[image: Герб района (новый).jpg]

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.06.2024                                        с. Тесь                                        № 139-р

 «О привлечении к установленной законом ответственности»

С целью выполнения Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соблюдения Федерального закона от 15.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», на основании протеста Минусинской Межрайонной прокуратуры от 28.05.2024 № 7-02-2024, руководствуясь Уставом  Тесинского сельсовета Минусинского района  Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.  Главе Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края Андрею Аркадьевичу Зотову, за допущенные нарушения Федерального закона от 15.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», применить вид взыскания  – замечание.
2. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
Председатель Тесинского
Сельского Совета депутатов                                                       Д.В. Соболева

Глава Тесинского сельсовета                                                      А.А. Зотов

image1.png